
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 31.08.2016 г. № 6/8 
 

О передаче муниципального унитарного предприятия Истринского 

муниципального района «Березка» городскому поселению Снегири 

 

В целях оптимизации количества муниципальных унитарных предприятий, не 

осуществляющих государственно значимых, а также значимых для Истринского 

муниципального района видов деятельности в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О 

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 

Российской Федерации», решением Совета депутатов Истринского муниципального 

района Московской области от 07.12.2010  № 6/10 «Об утверждении Положения о 

формировании, управлении и распоряжении муниципальной собственностью 

муниципального образования «Истринский муниципальный район Московской 

области», с учетом обращения городского поселения Снегири                    от 

30.05.2016 (МСЭД №142-01ВХ-5926), руководствуясь Уставом Истринского 

муниципального района, Совет депутатов Истринского муниципального района 

Московской области  

Р Е Ш И Л: 

 
1. Передать МУП «Березка» (ОГРН 1025001812824, ИНН 5017003376) из муниципальной 

собственности Истринского муниципального района в собственность городского поселения Снегири. 

2. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

Истринского муниципального района в муниципальную собственность городского поселения 

Снегири (Приложение №1). 

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Истринские вести» и на официальном сайте 

муниципального образования «Истринский муниципальный район Московской области» в сети 

Интернет: www.raion.istra.ru. 

 

 

Глава Истринского  

муниципального района                                                                                              А.Г. Скворцов 

  

http://www.raion.istra.ru/


Приложение № 1 

к решению Совета 

депутатов Истринского 

муниципального района 

от «31»августа 2016 № 

6/8 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Истринского муниципального района 

вмуниципальную собственность городского поселения Снегири 

Полное наименование 

организации 

Адрес места нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование имущества Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества  

Муниципальное унитарное 

предприятие Истринского 

муниципального района 

«Березка» 

 

 

 

 

143590, Московская обл., 

Истринский р-н, г.п. Снегири, 

ул. Суворова, д. 9,   

ИНН 5017003376 

 

 

 

 

Нежилое строение 

 

 

Московская обл., Истринский 

р-н, г.п. Снегири д.п. Снегири,  

ул. Суворова, д. 9 

 

 

2-х этажное, общая площадь 

219,6 кв.м., , инв. номер: 

047:021-2839, лит.Б, Б1,б, 

условный номер:                  

50-50-08/109/2009-331 

Станок 

деревообрабатывающий 

Московская обл., Истринский 

р-н, г.п. Снегири д.п. Снегири, 

ул. Суворова, д. 9 

дата ввода в эксплуатацию: 

1990 год 

Станок фрезерный ФШС-1 

 

Московская обл., Истринский 

р-н, г.п. Снегири д.п. Снегири, 

ул. Суворова, д. 9 

дата ввода в эксплуатацию: 

1990 год 

 


